
Indsamling af kvalitetsoplysninger i dagtilbuddene

Dok.nr.: 1042527	Sagsid.: 897183	Initialer: LCOR	Åben sag
------------------	-----------------	-----------------	-----------------

Sagsfremstilling

Som en del af Regeringens aftale 2010 med Kommunernes Landsforening blev det aftalt, at kommunerne påbegynder indsamling af kvalitetsoplysninger og udarbejder en rapport med udgangen af 2012 og herefter hvert andet år.

Der fremlægges hermed oplæg til en overordnet skabelon for en første version af en samlet kvalitetsrapport for dagtilbuddene i Varde Kommune, samt en overordnet tids- og handleplan for indsamling og bearbejdning af kvalitetsoplysningerne.

Der arbejdes videre med en konkretisering af den overordnede skabelon i forhold til 0-3 årsområdet og 3-6 årsområdet. Første version evalueres, inden udarbejdelse af den næste kvalitetsrapport med udgangen af 2014.

Udgangspunktet for den samlede kvalitetsrapport er dagtilbudsloven, og det er hensigten, at kvalitetsrapporten opsamler resultater og afdækker retning for den grundlæggende udvikling på dagtilbudsområdet i kommunen.

De faglige kvalitetsoplysninger indgår desuden som en del af det kommunale tilsyn med dagtilbudsområdet og har sammenhæng med de politiske målsætninger for området, herunder aftalestyringen på dagtilbudsområdet.

Kvalitetsrapporten baseres på afrapporteringer fra de enkelte dagtilbud og oplysninger, der genereres af forvaltningen. Der har i en del år været udarbejdet kvalitetsrapporter på skoleområdet og ved udarbejdelse af skabelon og tidsplan på dagtilbudsområdet, er erfaringer herfra inddraget.

På dagtilbudsområdet er der ingen regler, der beskriver, *hvordan* eller *hvilke kvalitetsoplysninger*, der skal indsamles. Det er således op til den enkelte kommune at fastlægge formen. Kommunernes Landsforening har imidlertid udarbejdet nogle vejledninger og skabeloner, samt udviklet forskellige IT-baserede redskaber, som kan anvendes af kommunerne. Dette har været grundlaget for de udarbejdede oplæg. Det foreslås, at Varde Kommune tager det IT-baserede redskab: "Læringshjul til dialog og vurdering af børns kompetencer" i anvendelse.

Der er ingen krav til, hvordan offentliggørelse af kvalitetsoplysningerne sker. Det foreslås, at den samlede kvalitetsrapport offentliggøres på hjemmesiden, mens oplysningerne for den enkelte institution drøftes lokalt i MED-udvalg og bestyrelser til brug for intern læring i det enkelte dagtilbud, samt indgår i tilsynet.

Supplerende kan det oplyses, at den administrative styregruppe for implementering af sparekataloget på børne- og ungeområdet har sendt oplæggene om kvalitetsoplysninger til udtalelse i de lokale MED-udvalg og bestyrelser i dagtilbuddene og til orientering i FællesMED Børn og Unge – se vedlagte doknr. 1018700.

Der har desuden været arbejdet med oplæggene i en projektgruppe og i dagtilbudsledergruppen.

Anette Brodde og Lotte Cortsen deltager under punktets drøftelse.

Retsgrundlag

Dagtilbudsloven

Aftalen mellem regeringen og KL om kommunernes økonomi 2010

Økonomi

Ingen.

Høring

Ingen.

Bilag:

Kvalitetsrapport - skabelon - Varde Kommune (958942)

Kvalitetsrapport dagtilbud - tids- og handleplan (962398)

Høringssvar - Indsamling af kvalitetsoplysninger i dagtilbuddene (1018700)

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler udvalget,

at der tages stilling til, hvorvidt det er relevante parametre, der anvendes i kvalitetsrapporten,

at den foreslåede model for indsamling af kvalitetsoplysninger i dagtilbuddene godkendes,

at modellen evalueres inden udgangen af 2014.

Beslutning fra Udvalget for Børn og Undervisning

Mødedato:	21. november 2011
Fraværende:	Preben Friis-Hauge,

Godkendt.